
1/8 

               

REPUBLIKA HRVATSKA           

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        

GRAD GOSPIĆ 

GRADONAČELNIK       

KLASA:  361-02/18-01/14 

URBROJ:  2125/01-02-19-11 

Gospić, 16. prosinca 2019. godine 

GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 

 

Predmet: Prijedlog Odluke o III. izmjenama i dopunama Programa održavanja    

                 komunalne infrastrukture za 2019. godinu 

  - na razmatranje i usvajanje  - dostavlja se –  

 

Na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 

5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18) u privitku dopisa dostavljam Vam na razmatranje i 

donošenje Prijedlog Odluke o III. izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne 

infrastrukture za 2019. godinu. 

Gradsko vijeće Grada Gospića je na sjednici održanoj 29.11.2018. godine donijelo Program 

održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu, na sjednici održanoj 18.12.2018. godine  i na 

sjednici održanoj 13.06.2019. godine donijelo je Odluke o izmjenama i dopunama Programa 

održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu. 

Program je donesen temeljem članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

(„Narodne novine“, broj 68/18), a predmetne Izmjene se odnose na: 

✓ Povećanje sredstava za održavanje nerazvrstanih cesta iznosi1.580.832,00 kn. Veći dio 

povećanja sredstava se odnosi na održavanje kolnika, košnju trave i održavanje zelenila 

(malčiranje) i održavanje ceste i objekata u zimskim uvjetima (čišćenje snijega). 

✓ Povećanje sredstava na održavanju javnih površina na kojima nije dopušten promet 

motornih vozila iznosi 300.000,00 kn. Cijeli iznos povećanja sredstava se odnosi na 

uređenje i popravak trga na Ličkom Osiku. 

✓ Povećanje sredstava za održavanje groblja iznosi 80.000,00 kn. Povećanje sredstava se 

odnosi na odvoz kontejnera iz groblja na području Grada Gospića. 

✓ Povećanje sredstava za održavanje čistoće javnih površina iznosi 392.411,00 kn. 

Povećanje sredstava se odnosi na odvoz i odlaganje otpada u kontejnerima po Mjesnim 

odborima. 

✓ Povećanje sredstava za javnu rasvjetu iznosi 532.122,00 kn. Povećanje sredstava u 

iznosu od 187.122,00 kn se odnosi na potrošnju električne energije za rasvjetljavanje 

površina javne rasvjete a ostali iznos na upravljanje i održavanje objekata, uređaja i 

instalacija javne rasvjete. 

Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje Odluke o III. 

izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu. 

 

S poštovanjem  

                  GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 

            Karlo Starčević 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/c9/C


2/8 

Na temelju članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 

68/18,110/18 – Odluka), članka 33. stavka 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 

novine“ broj 94/13 i 73/17) i članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića" broj 

7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13- pročišćeni tekst, 7/15 i 1/18), Gradsko vijeće Grada Gospića na 

sjednici održanoj dana __________________ 2019. godine donosi 

 

ODLUKU 

o III. izmjenama i dopunama 

Programa održavanja komunalne infrastrukture 

za 2019. godinu 

 

Članak 1. 

 

(1) U Programu održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu („Službeni vjesnik Grada 

Gospića“ br. 10/18, 11/18 i 4/19), u članku 2. stavcima 1. i 2., financijski iznosi: „9.740.422,00 

kn“ se mijenjaju i glase: „12.444.665,00 kn“. 

 

Članak 2. 

Članak 3. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) Održavanje nerazvrstanih cesta i visina potrebnih sredstava za obavljanje te djelatnosti 

utvrđuje se kako slijedi:  

Redni 

broj 
Održavanje nerazvrstanih cesta Planirana vrijednost 

1.1. Pregled i hitne intervencije na cestama 65.981,00 kn 

1.2. Održavanje kolnika 1.847.492,73 kn 

1.3. Održavane bankine i berme 105.571,01 kn 

1.4. Čišćenje, popravci i dogradnja sustava za odvodnju 52.785,40 kn 

1.5. Održavanje opreme ceste 184.749,27 kn 

1.6. Košnja trave i održavanje zelenila 1.319.637,67 kn 

1.7. Održavanje objekata 105.571,01 kn 

1.8. Održavanje sustava i uređaja na cesti, 26.392,75 kn 

1.9. Održavanje ceste i objekata u zimskim uvjetima, 2.818.351,16 kn 

1.10. Električna energija – semafori, 20.000,00 kn 

1.11. Usluga interneta – semafori, 6.500,00 kn 

1.12. Slivna vodna naknada za nerazvrstane ceste 142.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 6.695.032,00 kn 

 



3/8 

Izvor sredstava za ostvarivanje programa 

održavanja nerazvrstanih cesta 

planirana vrijednost 

Izvor 1.1. Prihodi od poreza 810.832,00 kn 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 920.000,00 kn 

Izvor 5.4. Tekuće pomoći 4.964.200,00 kn 

UKUPNO 6.695.032,00 kn 

„ 

Članak 3. 

Članak 4. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila i visina potrebnih 

sredstava za obavljanje te djelatnosti utvrđuje se kako slijedi:  

Redni 

broj 

Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten 

promet motornih vozila 

Planirana vrijednost 

2.1. Održavanje dječjih igrališta 125.000,00 kn 

2.2. Održavanje i popravak trgova na području Grada Gospića 487.000,00 kn 

2.3. Održavanje pješačkih staza 88.000,00 kn 

 UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 

NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH 

VOZILA 

700.000,00 kn 

 

Izvor sredstava za ostvarivanje programa održavanje javnih 

površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila 

Planirana vrijednost 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 700.000,00 kn 

UKUPNO 700.000,00 kn 

„ 

 

Članak 4. 

Članak 5. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda i visina potrebnih sredstava za 

obavljanje te djelatnosti utvrđuje se kako slijedi: 

redni 

broj 
Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda Planirana vrijednost 

3.1. 

Održavanje slivnika i rešetki oborinske odvodnje (pražnjenje, 

čišćenje, popravljanje, održavanje u ispravnom stanju, uklanjanje 

pijeska i smeća nakon oborina, kontrola i/ili pregled) 

40.000,00 kn 

3.2. Rekonstrukcija slivnika 30.000,00 kn 



4/8 

3.3. 

Održavanje horizontalnih sabirnih kanala  

(pražnjenje, čišćenje, popravljanje, održavanje u ispravnom stanju, 

uklanjanje pijeska i smeća nakon oborina, kontrola i/ili pregled) 

30.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE 

OBORINSKIH VODA 
100.000,00 kn 

Izvor sredstava za ostvarivanje programa održavanje građevina javne 

odvodnje oborinskih voda 
Planirana vrijednost 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 100.000,00 kn 

UKUPNO 100.000,00 kn 

„ 

 

Članak 5. 

Članak 6. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) Održavanje javnih zelenih površina i visina potrebnih sredstava za obavljanje te djelatnosti 

utvrđuje se kako slijedi: 

redni 

broj Održavanje javnih zelenih površina Planirana vrijednost 

4. 1. Sadnja i održavanje cvjetnih gredica (zamjena sadnica, uređenje 

cvjetnih gredica, polijevanje i dr.) 

60.000,00 kn 

4. 2. Održavanje nasada drveća (obrezivanje, rezanje suhih, trulih i 

nagnutih stabala, sadnja novih stabala i dr.) 

60.000,00 kn 

4. 3. Održavanje travnjaka (redovita košnja trave, redovito skupljanje 

trave, redovito grabljanje i skupljanje lišća i dr.) 

80.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 200.000,00 kn 

  

Izvor sredstava za ostvarivanje programa održavanje javnih zelenih 

površina Planirana vrijednost 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 200.000,00 kn 

UKUPNO 200.000,00 kn 

„ 

Članak 6. 

Članak 7. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene i visina potrebnih sredstava za 

obavljanje te djelatnosti utvrđuje se kako slijedi: 

redni 

broj 
Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene Planirana vrijednost 

5.1. Održavanje fontana 

(servis, čišćenje, popravljanje, održavanje u ispravnom 
50.000,00 kn 



5/8 

stanju,potrošnja vode, električarske usluge) 

5.2. Održavanje spomenika 

(čišćenje, pranje, pregled oštećenja) 
20.000,00 kn 

5.3. Održavanje autobusnih stajališta 

(čišćenje, pranje, bojanje, popravljanje, održavanje u ispravnom 

stanju) 

20.000,00 kn 

5.4. Održavanje elektro punionice na lokaciji Budačka 55. 

(čišćenje, pranje, bojanje, popravljanje, održavanje u ispravnom 

stanju) 

20.000,00 kn 

5.5. Održavanje klupa za sjedenje 

(čišćenje, pranje, bojanje, popravljanje, održavanje u ispravnom 

stanju) 

20.000,00 kn 

5.6. Održavanje javnih satova 

(čišćenje, pranje, bojanje, popravljanje, održavanje u ispravnom 

stanju) 

20.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I 

PREDMETA JAVNE NAMJENE 
150.000,00 kn 

  

Izvor sredstava za ostvarivanje programa održavanje građevina, 

uređaja i predmeta javne namjene 
Planirana vrijednost 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 150.000,00 kn 

UKUPNO 150.000,00 kn 

„ 

 

Članak 7. 

Članak 8. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) Održavanje groblja i visina potrebnih sredstava za obavljanje te djelatnosti utvrđuje se kako 

slijedi: 

redni 

broj 
Održavanje groblja Planirana vrijednost 

6.1. Održavanje zelenih površina groblja na području Grada Gospića 

(košnja trave, uređenje stabala, održavanje staza i putova ljeti i zimi, 

održavanje ukrasnog raslinja, uklanjanje otpada) 

40.000,00 kn 

6.2. Održavanje prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i ukopa 

pokojnika 

40.000,00 kn 

6.3. Odvoz kontejnera za otpad iz groblja na području Grada Gospića 40.000,00 kn 

6.4. Održavanje ograde oko groblja 40.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE GROBLJA 160.000,00 kn 

  

Izvor sredstava za ostvarivanje programa održavanje groblja Planirana vrijednost 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 160.000,00 kn 

UKUPNO 160.000,00 kn 

„ 

Članak 8. 

Članak 9. mijenja se i glasi: 

„ 



6/8 

(1) Održavanje čistoće javnih površina i visina potrebnih sredstava za obavljanje te djelatnosti 

utvrđuje se kako slijedi: 

redni 

broj 

Održavanje čistoće javnih površina planirana vrijednost 

7.1. Ručno čišćenje javno prometnih površina i trgova (ne uključuje javne 

ceste) 
656.844,40 kn 

7.2. Strojno (auto-čistilica) čišćenje javno prometnih površina i trgova (ne 

uključuje javne ceste) 
394.106,64 kn 

7.3. Pranje javnoprometnih površina i trgova (ne uključuje javne ceste) 262.737,76 kn 

7.4. Čišćenje snijega i leda, posipanje soli i pijeska na javno prometnim 

površinama i trgovima 
262.737,76 kn 

7.5. Postavljanje i čišćenje košarica za otpatke 32.842,22 kn 

7.6. Uklanjanje otpada koji je nepoznata osoba odbacila na javnu površinu 

ili zemljište u vlasništvu grada 

32.842,22 kn 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 1.642.411,00 kn 

  

Izvor sredstava za ostvarivanje programa održavanje čistoće javnih 

površina 
Planirana vrijednost 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 1.642.411,00 kn 

UKUPNO 1.642.411,00 kn 

„ 

Članak 9. 

Članak 10. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) Održavanje javne rasvjete i visina potrebnih sredstava za obavljanje te djelatnosti utvrđuje se 

kako slijedi: 

redni 

broj 

Održavanje javne rasvjete Planirana vrijednost 

8.1. Potrošnja električne energije za rasvjetljavanje površina 1.587.122,00 kn 

8.2. Upravljanje i održavanje objekata, uređaja i instalacija javne 

rasvjete (radovi na održavanju javne rasvjete) 

605.000,00 kn 

8.3. Božićno i Novogodišnje kićenje Grada  (radovi na prigodnom 

ukrašavanju grada povodom Božića i Nove godine) 

240.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 2.432.122,00 kn 

  

Izvor sredstava za ostvarivanje programa 

održavanje javne rasvjete 
Planirana vrijednost 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 2.192.122,00 kn 

Izvor 1.1. Prihodi od poreza 240.000,00 kn 

UKUPNO 2.432.122,00 kn 

„ 

Članak 10. 

 

Članak 11. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) Veterinarsko-higijeničarske usluge, deratizacija i dezinsekcija i visina potrebnih sredstava za 

obavljanje te djelatnosti utvrđuje se kako slijedi: 



7/8 

redni 

broj 
Veterinarsko-higijeničarske usluge 

planirana vrijednost 

9.1. Veterinarske usluge 
(uklanjanje s javnih površina životinjskih lešina radi njihovog 
neškodljivog uništavanja (higijeničarska služba). 
Skupljanje napuštenih i izgubljenih životinja i njihov smještaj u 
sklonište za životinje 
Liječenje životinja 
Sterilizacija i/ili kastracija životinja 

264.100,00 kn 

9.2. Deratizacija i dezinsekcija. 50.000,00 kn 

9.3. Sanacija divljih odlagališta 
(uklanjanje i deponiranje nelegalno odbačenog otpada) 

51.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA VETERINARSKO-HIGIJENIČARSKE USLUGE 365.100,00 kn 

  

Izvor sredstava za ostvarivanje programa  

Veterinarsko-higijeničarske usluge 
Planirana vrijednost 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 51.000,00 kn 

Izvor 1.2. Ostali opći prihodi 314.100,00 kn 

UKUPNO 365.100,00 kn 

„ 

Članak 11. 

Članak 12. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) Sredstva potrebna za realizaciju ovog Programa utvrđuju se u ukupnom iznosu od 

12.444.665,00 kuna i to kako slijedi: 

 

REDNI 

BROJ 
ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta 6.695.032,00 kn 

2. Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet 

motornih vozila 700.000,00 kn 

3. Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 100.000,00 kn 

4. Održavanje javnih zelenih površina 200.000,00 kn 

5. Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 150.000,00 kn 

6. Održavanje groblja 160.000,00 kn 

7. Održavanje čistoće javnih površina 1.642.411,00 kn 

8. Održavanje javne rasvjete 2.432.122,00 kn 

9. Deratizacija, dezinsekcija, veterinarske usluge i sanacija divljih 

odlagališta otpada 
365.100,00 kn 

Ukupna planirana sredstva za ostvarivanje Programa održavanja 

komunalne infrastrukture u 2019. godini 12.444.665,00 kn 

„ 

Članak 12. 

 

Članak 13. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) Sredstva iz članka 12. ovog Programa osiguravaju se iz izvora kako slijedi: 



8/8 

 

IZVOR SREDSTAVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA 
PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

Izvor 1.1. Prihodi od poreza 1.050.832,00 kn 

Izvor 1.2. Ostali opći prihodi 314.100,00 kn 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 6.115.533,00 kn 

Izvor 5.4. Tekuće pomoći 4.964.200,00 kn 

Ukupna planirani izvori sredstva za ostvarivanje Programa 

održavanja komunalne infrastrukture u 2019. godini 
12.444.665,00 kn 

„ 

Članak 13. 

(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada 

Gospića“. 

 

 

 

 PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

GRADA GOSPIĆA 

 

Petar Radošević, v.r. 


